
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 22.12.2015

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/15 –
navýšení příjmů rozpočtu Libereckého kraje, snížení 
kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu a navýšení kapitoly 
926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Důvod předložení: Usnesení č. 1910/15/RK

Zpracoval: Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Miloslava Hamplová
zaměstnanec oddělení kultury

Projednal: Rada kraje dne 1.12.2015
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury dne 
17.12.2015
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/15, kterou se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o celkovou částku 172.895 Kč, 
z toho zapojením:

     a) uhrazených pokut ve výši 48 000,00 Kč,

     b) vratek z nevyčerpaných dotací ve výši 124.895 Kč ,

2. snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v celkové výši 318.000 Kč, z toho:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

     a) z důvodu odmítnutí přidělené dotace ve výši 18.000 Kč - projekt „Wolkrův 
Prostějov – krajská postupová přehlídka“, se ruší specifický ukazatel č. a. 
07800740000,

     b) se snižuje specifický ukazatel č. a. 07700080000 o 200.000 Kč z důvodu 
nedočerpání dotace - Podpora rozvoje turistického regionu – Sdružení 
Českolipsko,

     c) se snižuje specifický ukazatel č. a. 0770220000 o 100.000 Kč z důvodu malého 
počtu žadatelů v programu na podporu vypracování plánů ochrany pro památkové 
rezervace a zóny,

3. navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 490.895 Kč, z toho do:

     a) podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši  
442.895 Kč do nespecifikované  rezervy fondu,

     b) podprogramu 7.4 - Archeologie ve výši 48.000 Kč do nespecifikované  rezervy 
fondu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Důvodová zpráva

Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 321/15 dochází k navýšení příjmů
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o celkovou částku 172.895 Kč zapojením 
uhrazených pokut a nedočerpaných dotací, přesunu prostředků z kapitoly 917 07 
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 318.000 
Kč a navýšení výdajů Dotačního fondu Libereckého kraje v celkovém objemu 490.895 
Kč – nespecifikované rezervy fondu.

I. Příjmy +172.895 Kč
1) Pokuty
Na účet Libereckého kraje byly uhrazeny pokuty, náklady řízení a správní poplatky v celkové
výši +48.000 Kč:

a) Rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje, odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu byla udělena 

 pokuta ve 
výši 5.000 Kč a náklady řízení paušální částkou 1.000 Kč za neoznámení
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, že bude provádět stavební činnost na 
území s archeologickými nálezy (k. ú. Újezd z Jestřebí, okr.Česká Lípa, Liberecký
kraj),

b) Rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje, odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu byla udělena paní

 pokuta ve 
výši 5.000 Kč a náklady řízení paušální částkou 1.000 Kč za neoznámení
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, že bude provádět stavební činnost na 
území s archeologickými nálezy (k. ú. Újezd z Jestřebí, okr. Česká Lípa, Liberecký
kraj),

c) Rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje, odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu byla udělena panu 

 pokuta ve 
výši 4.000 Kč a náklady řízení paušální částkou 1.000 Kč za provádění neoprávněného 
archeologického výzkumu na území s archeologickými nálezy (k. ú. Doksy u 
Máchova Jezera, okres Česká Lípa, Liberecký kraj).

d) Rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje, odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu byla udělena městu Železný Brod, IČ 00262633, se sídlem 
Náměstí 3. května 1, Železný Brod, PSČ 468 22, pokuta ve výši 30.000 Kč a náklady 
řízení paušální částkou 1.000 Kč za neoznámení Archeologickému ústavu Akademie 
věd ČR, že bude provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy (k. ú. 
Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj).

Odbor navrhuje zapojit tyto příjmy z pokut a souvisejících poplatků v plné výši do kapitoly 
92607 - Dotační fond, podprogram 7.4 – Archeologie – nespecifikované rezervy.

2) Vratky dotací +124.895 Kč
a) Příjemce dotace Římskokatolická farnost Kuřívody vrátila v roce 2015 částku +12.000 

Kč z poskytnuté zálohy v roce 2014 ve výši 62.000 Kč na projekt „Odkryv a 
restaurování nástěnných maleb na stěnách a klenbě presbytáře kostela sv. Havla 
v Kuřívodech“. Celková výše dotace měla činit 125.000 Kč, tzn. 50 % z celkových 
uznatelných nákladů ve výši 250.000 Kč. Kromě dotace z rozpočtu LK získal příjemce 
na projekt také dotaci z programu Ministerstva kultury ČR ve výši 200.000 Kč. 
Z tohoto důvodu čerpal příjemce dotaci z rozpočtu Libereckého kraje pouze ve výši 
50.000 Kč.

b) Občanské sdružení Drobné památky severních Čech obdrželo v roce 2014 dotaci na 
projekt „Obnova střechy a omítek věže kostela sv. Jana Křtitela v Brenné“ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

z Podprogramu 7.2 - Záchrana a obnova památek v LK ve výší 150.000 Kč. V rámci 
projektu došlo k souběhu dotací – od LK (150.000 Kč) a od Ministerstva kultury ČR 
(600.000 Kč) a zároveň získalo sdružení finanční dar od města Zákupy (30.000 Kč). 
Celková částka poskytnutých finančních prostředků činila 780.000 Kč. Předložený a 
vyúčtovaný projekt byl dle položkového rozpočtu a doložených faktur vyhodnocen na 
667.105 Kč. Poskytnuté finanční prostředky tak převyšovaly realizovaný projekt o 
112.895 Kč, které byly v roce 2015 vráceny na účet LK. 
Tím však bylo z poskytnuté dotace proinvestováno pouze 37.105 Kč, cca 5,56% 
z celkových způsobilých nákladů - podíl poskytovatele Liberecký kraj, čímž došlo 
také k porušení článku II odst. 1, kdy nebyl dodržen procentuální poměr (účelová
neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje má činit 22,49% z celkových 
způsobilých výdajů na projekt a rozsahu vlastních finančních prostředků ve výši 77,51 
% z celkových nákladů podpořeného projektu). V průběhu kontroly vrátilo občanské
sdružení uvedený rozdíl 112.895 Kč na účet krajského úřadu, jak je uvedeno ve 
smlouvě, ačkoli mu byla vypovězena ze strany Římskokatolické farnosti Brenná plná
moc. Činil tak dle výkladu právního oddělení krajského úřadu v souladu s ust. § 449 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který stanoví, že zástupce je povinen i po 
vypovězení plné moci učinit všechny kroky k odvrácení škody hrozící zmocniteli. 
Liberecký kraj mezitím vydal platební výměr na základě řízení o porušení rozpočtové
kázně, ve kterém přijal platbu občanského sdružení jako úhradu části odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a po ŘKF nyní požaduje navrácení zbývající částky dotace. 
Proti tomu se však ŘKF odvolalo a odvolání nyní řeší ministerstvo financí. Celá věc je 
tedy v řešení, proto požadujeme ponechání uvedené částky v rezervách dotačního 
fondu do pravomocného rozhodnutí, minimálně do doby rozhodnutí ministerstva 
financí.

Odbor předkládá návrh na zapojení výše uváděných příjmů do kapitoly 92607 - Dotační fond, 
podprogram 7.2 - Záchrana a obnova památek LK – nespecifikované rezervy. 

II. snížení kapitoly 917 07 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu -318.000 Kč

a) dopisem ze dne 31. 8. 2015 
odstoupila z osobních důvodů od uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace dle smlouvy 
č. OLP/274/2015, projekt „Wolkrův Prostějov – krajská postupová přehlídka“. Na 
uvedený projekt nečerpala žádné finanční prostředky. Výše přiznané dotace činila 
18.000 Kč. Z tohoto důvodu se ruší specifický ukazatel č. a. 07800740000 v plné výši. 

b) Sdružení Českolipsko byla přiznána dotace na podporu rozvoje turistického regionu ve 
výši 400.000 Kč. Sdružení Českolipsko se dostalo do finančních potíží spojených 
s nevyplacením dotace projektu realizovaného z přeshraničního programu Cíl 3 – Ziel 
3 na podporu rozvoje cestovního ruchu na území Českolipska. Sdružení nebylo 
schopno realizovat marketingové aktivity, na které byla dotace z Libereckého kraje 
určena (např. vydání turistických novin, medializace aktivit, studijní cesty, fam a 
presstripy), zejména z důvodu nedostatku finančních prostředků na zafinovancování
vlastního podílu. Sdružení v tomto roce vyúčtovalo pouze výdaje ve výši 200.000 Kč. 
Část dotace byla použita na mzdy a osobní náklady, naplňování datového skladu 
turistických informací a účast na veletrhu v Löbau. Dochází tak ke snížení
specifického ukazatel č.a. 07700080000 o 200.000 Kč z důvodu nedočerpání dotace -
Podpora rozvoje turistického regionu – Sdružení Českolipsko. 

c) Do programu na podporu vypracování plánů ochrany pro památkové rezervace a zóny 
bylo v rozpočtu 2015 vyčleněno celkem 300.000 Kč. Do tohoto programu, jehož
zaměření včetně procesu vyhodnocování jednotlivých žádostí schválilo zastupitelstvo 
kraje usnesením č. 987/15/ZK ze dne 23. června 2015, se přihlásili pouze dva 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

žadatelé, ačkoliv byl program řádně zveřejněn na úřední desce i webových stránkách 
kraje. Navíc byly všechny dotčené obce, resp. starostové obcí, na území Libereckého 
kraje, kde se nachází zóna či rezervace, informováni také e-mailem ze dne 2. 7. 2015 a 
následně ještě jednou 26. 8. 2015. Do programu však nakonec byly přihlášeny pouze 
dvě žádosti, z nichž první byla od města Lomnice nad Popelkou a druhá od města 
Turnova. Oba žadatelé do programu vstoupili se žádostí o dotaci ve výši 100.000 Kč a 
v současných dnech je po schválení zastupitelstvem s příjemci dotace uzavírána 
smlouva na základě usnesení č. 456/15/ZK. Z výše uvedených důvodů zůstalo 
v kapitole 91707 nepřidělených 100.000 Kč. 

Odbor navrhuje zapojit celou nevyužitou částku ve výši 318.000 Kč v kapitole 917 07  -
Transfery do kapitoly 92607 - Dotační fond, podprogram 7.2 - Záchrana a obnova památek 
LK – nespecifikované rezervy. 

III. navýšení Dotačního fondu odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o 
celkovou částku 490.895 Kč

Odbor předkládá návrh na zapojení výše uváděných příjmů z pokut, vratek nedočerpaných 
dotací roku 2014 a nedočerpaných nebo vůbec nečerpaných dotací v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zapojit prostřednictvím 
navýšení kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
o celkovou částku 490.895 Kč, z toho do:

a) podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši  
442.895 Kč na nespecifikované  rezervy fondu,

b) podprogramu 7.4 – Archeologie, ve výši 48.000 Kč na nespecifikované  
rezervy fondu.

Přílohy:
026_P01_Rozpis rozpočtu


